令和７年１０月１５日

報道関係者各位

             千葉県競馬組合

「ＪＢＣ２０２５」当日の取材についてのお願い

１１月３日（祝･月）船橋競馬場ＪＢＣ２０２５

拝啓、貴社におかれましてはいよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて千葉県競馬組合では、１１月３日(祝・月)に船橋競馬場で「ＪＢＣ２０２５」を実

施いたします。船橋競馬場で１５年ぶりとなるＪＢＣを是非取材いただければと存じます。

 つきましては、報道関係の皆様が快適に取材いただけるよう競馬場内に臨時プレスセン

ターをご用意しております。

 なお、取材申込については、予め別紙（取材申請書）を千葉県競馬組合「広報班」まで

10 月 23 日（木）までにご送付願います。

電子メール送信先：koho1@f-keiba.com koho3@f-keiba.com(両方の宛先に送付ください)

   敬具

＜ＪＢＣ取材案内概要＞

１ 日    時 令和７年１１月３日（祝・月）

２ 受付時間 09:00～16：00頃まで（最終レースは 18:15）

       第 5競走終了後にプレス向け説明会を行いますのでご参加ください

３ 受付場所 船橋競馬場（千葉県船橋市若松 1-2-1）業務棟１F 報道関係者受付（別図）

４ 当日のレース予定（2025年 10月 15日時点）

レース

番号

発走

時刻
レース名 競走条件

１ 11：00  普通競走 ２歳・1200m

２ 11：30  普通競走 Ｃ３・1200m

３ 12：00  普通競走 ３歳・1200m

４ 12：35  普通競走 Ｃ１・1500m

５ 13：05  プリムラダッシュ Ｃ１・1000m

６ 13：35  サザンカスプリント Ｃ２・1200m

７ 14：10  普通競走 Ｃ１・1200m

８ 14：45 文化の日特別 Ｂ３・1600m

９ 15：25 第 15回ＪＢＣレディスクラシック（ＪｐｎⅠ） オープン・1800ｍ

10 16：10 第 25回ＪＢＣスプリント（ＪｐｎⅠ） オープン・1000ｍ

11 17：20 第 25回ＪＢＣクラシック（ＪｐｎⅠ） オープン・1800ｍ

12 18：15 2025 Jockeys Festival 7th Ｃ２・1800ｍ

５ 申込締切  10月 23 日（木）までに電子メールにてお申し込みください。

   【メール】koho1@f-keiba.com koho3@f-keiba.com

mailto:koho1@f-keiba.com
mailto:koho3@f-keiba.com
mailto:koho1@f-keiba.com
mailto:koho3@f-keiba.com

６ 取材者について

（１） 各媒体所属又は委託を受けた記者・カメラマン等で、別紙「取材申込書」を提出された方

（媒体等から委託されていることを証する書類の提出を求める場合があります。）

（２） その他、ムービーやスチールなど、千葉県競馬組合が特別に許可した方

７ 出走馬関係者への共同インタビューの実施と囲み取材について

（１） 当日は多数の報道関係者のご来場が見込まれているため、競馬場業務エリア（検量室前含

む）では出走馬関係者(調教師、騎手、きゅう務員など)への囲み取材などの直接取材は、

原則として対応できないことを想定しております。なお、業務エリアへの入場につきまし

ては、係員の指示に従っていただきますようお願いいたします。

（２） ＪＢＣの各レース後、表彰式の冒頭に、優勝騎手と生産牧場の代表インタビューをウィナ

ーズサークルで実施します。なお、共同インタビューは、代表インタビュアー（協力：耳

目社）による実施となります。

（３） JＢＣの各表彰式後、業務棟１階のインタビュースペース（新設）にて勝利調教師の共同イ

ンタビュー（協力：耳目社）を行う予定です。

（４） 優勝馬以外の関係者も、業務棟１階のインタビュースペースにて共同インタビューを実施

予定ですが、すべての関係者のインタビューを約束するものではございません。予めご了

承ください。なお、こちらの共同インタビューは、代表インタビュアー（協力：ラジオ NIKKEI）

による実施となります。

（５） 関係者の共同インタビューの音声については、音声データを配信する予定です。また、レ

ース写真および表彰式写真についても主催者撮影のものを配信する予定です。

８ 取材上の注意点

（１） 放馬防止柵より先の業務エリアにつきましては、馬導線と交錯するため、安全上の観点

から無断立ち入り禁止の取材制限エリアとさせていただきます。レース前後におきまし

ては係員の指示に従って入場、撮影・取材を行っていただきますようお願いいたします。

また、許可された場所以外での取材・撮影はご遠慮ください。

（２） 別図のとおり、船橋競馬場では所持するパスの色により、取材・撮影エリアを区分制限

させて頂いております。予めご了承ください。

（３） 申込者多数の場合はゴール前・パドック・表彰式典の撮影を制限いたしますのであらか

じめご承知おきください。

報道関係者様専用の駐車場はございません。一般駐車場の用意はございますが、周辺商

業施設の混雑も考慮して公共交通機関の利用を強く推奨いたします。一般駐車場が満車の

場合、近隣駐車場の案内はおこないませんので予めご了承下さい。なお、お帰りにタクシ

ーをご利用されます場合、手配はご自身にてお願いいたします。

（４） 上記のほか、取材時は職員・係員およびオフィシャルカメラマンの指示に従うようお願

いいたします。指示に従っていただけなかった場合、今後の取材を一切お断りすること

もございます。

９ その他

（１） プレスセンターにお弁当を用意しております。限りがありますのでご了承ください。

（２） ゴール前撮影エリア・ウィナーズサークル・パドックでの撮影については希望者多数の

場合は、エリア指定・入場制限を行うことがありますので予めご承知おきください。

（３） 事前に取材申込がない方は、当日業務エリアへの入場はできませんのでご了承願います。

（４） ネット環境については Wi-Fiと有線 LAN（60 回線）をご用意しております。

（５） プレスセンターは 19時 30分でクローズとさせていただきます。

[別図]

船橋競馬場周辺とプレスセンターの位置関係

報道受付場所について

プレスエリアの位置関係について

※通常開催時とパドック撮影位置を変更しております

撮影エリア区分について